Landesinstitut für	Veranstaltungskatalog	TIS-Portal
Lehrerbildung und Schulentwicklung Hamburg		09.05.2025

Titel

Thema: Grundlagen der Textilverarbeitung: - Standardtechniken beim Arbeiten an der

Nähmaschine I Präsenz

Veranstaltungsnummer: 2514H1001

Inhalt/Beschreibung

Beschreibung und In dieser Veranstaltung werden die Inhalte der einführenden Veranstaltung 2514H0901 didaktische Gestaltung: vertieft und neue einfache Standardtechniken vermittelt. Projekte für den Unterricht

können unter Anleitung und im Austausch miteinander erprobt werden. Vielfältige

Anregungen stehen bereit. Eigene Ideen können mitgebracht werden. Parallel soll immer wieder betrachtet werden, wie die Inhalte des

Bilungsplanbasismoduls in den Prozess integriert werden können (Qualitätsprüfung,

Preiskalkulation und andere).

Schwerpunkte/Rubrik: BNE

Allgemeine Informationen

Fächer / Berufsfelder: - Arbeitslehre

Zielgruppen: - Alle Lehrkräfte, Pädagogisch-Therapeutische Fachkräfte PTF

Schularten: - Grundschule, Grundschule mit Vorschule, Sekundarstufe I

Veranstaltungsart: Seminar Gültigkeitsbereich: Hamburg

Leitung: Nicola Schneider, Landesinstitut für Lehrerbildung und Schulentwicklung

Dozenten: Nicola Schneider, Landesinstitut für Lehrerbildung und Schulentwicklung

Weitere Hinweise

Zusatzinformationen: Falls größere Produkte geplant sind, bitte eigene (vorgewaschene) Stoffe mitbringen.

Die Veranstaltung findet im Weidenstieg 29 im Hinterhof in den Werkstätten der Arbeitslehre statt. Der Veranstaltungsort ist weitestgehend barrierefrei. Bitte

kontaktieren Sie uns im Bedarfsfall.

Anbieter

Anbietername: Landesinstitut für Lehrerbildung und Schulentwicklung

Anbieteranschrift: Felix-Dahn-Straße 3 und Weidenstieg 29, 20357 Hamburg

E-Mail-Adresse: tis@li-hamburg.de

Termin

Landesinstitut für	Veranstaltungskatalog	TIS-Portal
Lehrerbildung und Schulentwicklung		
Hamburg		09.05.2025

Termin: 07.04.2025 15:00 bis 18:00 Uhr

Dauer: 3 Zeitstunden Anmeldeschluss: 25.03.2025

Veranstaltungsort

Veranstaltungsort:	Landesinstitut Hamburg, Felix-Dahn-Straße 3 und/oder Weidenstieg 29, 20357
	Hamburg